
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 972  del 27/06/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 Borse di Studio

nell`ambito del Progetto ``Realizzazione di percorsi diagnostici terapeutici assistenziali

delle persone con epilessia`` - Fondo finalizzato Centro Epilessia - N. Ordine Interno

1000660  -  Responsabile  Scientifico  del  Progetto  Prof.ssa  Leonilda  Bilo  -  Nomina

commissione esaminatrice.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Oggetto: Avviso  di  selezione,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  n.  3  Borse  di  Studio

nell`ambito del Progetto ``Realizzazione di  percorsi  diagnostici  terapeutici  assistenziali  delle

persone con epilessia``  -  Fondo finalizzato Centro Epilessia -  N.  Ordine Interno 1000660 -

Responsabile  Scientifico  del  Progetto  Prof.ssa  Leonilda  Bilo  -  Nomina  commissione

esaminatrice.     

  

Il  Direttore dell’U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica,  con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed  

è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 829 del 03.06.2025 è stato indetto l’Avviso di  

selezione, per titoli e colloquio, per il  conferimento di n. 3 Borse di studio nell’ambito del 

Progetto  “Realizzazione  di  percorsi  diagnostici  terapeutici  assistenziali  delle  persone  con  

epilessia” – Fondo finalizzato Centro Epilessia – N. Ordine Interno 1000660 – Responsabile 

Scientifico del Progetto Prof.ssa Leonilda Bilo;

Considerato che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione:

 AVVISO n. 1

- istanza prot. n. 0034838 del 06.06.2025, Dott.ssa Candida Parlato;

- istanza prot. n. 0036230 del 12.06.2025, Dott.ssa Francesca Nappo;

- istanza prot. n. 0037365 del 18.06.2025, Dott.ssa Gina Musella;

 AVVISO n. 2

Nessuna istanza pervenuta

 AVVISO n. 3

- istanza prot. n. 0037120 del 17.06.2025, Dott.ssa Rebecca Granata;

- istanza prot. n. 0037370 del 18.06.2025, Dott.ssa Maria Ferrara;

- istanza prot. n. 0037801 del 19.06.2025, Dott.ssa Alessia Bonfini Rendina (trasmessa in 

data 18.06.2025 ed assunta al n. 0037801 del protocollo aziendale in data 19.06.2025);

Rilevato che,  a  seguito  della  verifica  della  sussistenza  dei  requisiti  di  ammissione  delle  istanze 

pervenute, la Dott.ssa Candida Parlato (trasmessa in data 18.06.2025 ed assunta al n. 0037801 

del protocollo aziendale in data 19.06.2025) non è risultata in possesso dei requisiti richiesti – 

poiché in possesso di diploma di laurea conseguito da più di 5 anni – mentre gli altri candidati  

sono risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando e, quindi, ammessi alla selezione in  

argomento; 

Preso atto che con nota prot. n. 38364 del 23.06.2025 è stato richiesto al Direttore del D.A.I. “Rete Tempo 

Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche e Trauma – Specialità Ambulatoriali e di Ricovero  

Testa-Collo” Prof. Sandro Rengo e al Responsabile Scientifico del Progetto Prof.ssa Leonilda 

Bilo, una proposta di composizione della Commissione esaminatrice;

della nota prot. n. 38439 del 23.06.2025 con la quale la Prof.ssa Leonilda Bilo ha trasmesso  

una proposta di composizione della Commissione esaminatrice;

Ritenuto di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n. 38439 del 23.06.2025 e di procedere alla  

nomina della Commissione esaminatrice, di seguito indicata:

- Prof. Sandro Rengo PRESIDENTE;

- Prof.ssa Leonilda Bilo COMPONENTE; 

- Dott. Cristofaro Nocerino COMPONENTE;

- Dott. Ferdinando Uliano SEGRETARIO.

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto sopra indicato che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

- di prendere atto che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 829 del 03.06.2025, è stato indetto  

l’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 Borse di studio nell’ambito del  

Progetto “Realizzazione di percorsi diagnostici terapeutici assistenziali delle persone con epilessia” – 

Fondo finalizzato Centro Epilessia – N. Ordine Interno 1000660 – Responsabile Scientifico del Progetto 

Prof.ssa Leonilda Bilo;

- di  prendere  atto  che,  alla  data  di  scadenza  del  bando,  sono  pervenute  le  seguenti  istanze  di 

partecipazione:

 AVVISO n. 1

- istanza prot. n. 0034838 del 06.06.2025, Dott.ssa Candida Parlato;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- istanza prot. n. 0036230 del 12.06.2025, Dott.ssa Francesca Nappo;

- istanza prot. n. 0037365 del 18.06.2025, Dott.ssa Gina Musella;

 AVVISO n. 2

Nessuna istanza pervenuta

 AVVISO n. 3

- istanza prot. n. 0037120 del 17.06.2025, Dott.ssa Rebecca Granata;

- istanza prot. n. 0037370 del 18.06.2025, Dott.ssa Maria Ferrara;

- istanza prot.  n.  0037801 del  19.06.2025,  Dott.ssa  Alessia  Bonfini  Rendina (trasmessa  in  data 

18.06.2025 ed assunta al n. 0037801 del protocollo aziendale in data 19.06.2025);

- di prendere atto che, a seguito della verifica della sussistenza dei requisiti di ammissione delle istanze  

pervenute,  la  Dott.ssa  Candida  Parlato  (trasmessa  in  data  18.06.2025 ed  assunta  al  n.  0037801 del 

protocollo aziendale in data 19.06.2025) non è risultata in possesso dei requisiti richiesti – poiché in 

possesso di diploma di laurea conseguito da più di 5 anni – mentre gli altri candidati sono risultati in 

possesso dei requisiti previsti dal bando e, quindi, ammessi alla selezione in argomento;

- di prendere atto della nota prot.  n.  38439 del  23.06.2025 con la quale la Prof.ssa Leonilda Bilo ha  

trasmesso una proposta di composizione della Commissione esaminatrice;

- di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n. 38439 del 23.06.2025 e di procedere alla nomina 

della Commissione esaminatrice, di seguito indicata:

- Prof. Sandro Rengo PRESIDENTE;

- Prof.ssa Leonilda Bilo COMPONENTE; 

- Dott. Cristofaro Nocerino COMPONENTE;

- Dott. Ferdinando Uliano SEGRETARIO.

- di trasmettere il presente provvedimento,  per i consequenziali  adempimenti  di rispettiva competenza,  

all’U.O.S.D. “Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica” e al Responsabile Scientifico del 

Progetto;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

Il Collaboratore Amministrativo

Staff Direzione Strategica

Dott. Riccardo Califano

Il Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.S.D. Coordinamento Segreteria

della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  U.O.S.D.  Coordinamento

Segreteria della Direzione Strategica

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di prendere atto che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 829 del 03.06.2025, è stato indetto  

l’Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 Borse di studio nell’ambito del  

Progetto “Realizzazione di percorsi diagnostici terapeutici assistenziali delle persone con epilessia” – 

Fondo finalizzato Centro Epilessia – N. Ordine Interno 1000660 – Responsabile Scientifico del Progetto 

Prof.ssa Leonilda Bilo;

- di  prendere  atto  che,  alla  data  di  scadenza  del  bando,  sono  pervenute  le  seguenti  istanze  di 

partecipazione:

 AVVISO n. 1

- istanza prot. n. 0034838 del 06.06.2025, Dott.ssa Candida Parlato;

- istanza prot. n. 0036230 del 12.06.2025, Dott.ssa Francesca Nappo;

- istanza prot. n. 0037365 del 18.06.2025, Dott.ssa Gina Musella;

 AVVISO n. 2

Nessuna istanza pervenuta

 AVVISO n. 3

- istanza prot. n. 0037120 del 17.06.2025, Dott.ssa Rebecca Granata;

- istanza prot. n. 0037370 del 18.06.2025, Dott.ssa Maria Ferrara;

- istanza prot.  n.  0037801 del  19.06.2025,  Dott.ssa  Alessia  Bonfini  Rendina (trasmessa  in  data 

18.06.2025 ed assunta al n. 0037801 del protocollo aziendale in data 19.06.2025);

- di prendere atto che, a seguito della verifica della sussistenza dei requisiti di ammissione delle istanze  

pervenute,  la  Dott.ssa  Candida  Parlato  (trasmessa  in  data  18.06.2025 ed  assunta  al  n.  0037801 del 

protocollo aziendale in data 19.06.2025) non è risultata in possesso dei requisiti richiesti – poiché in 

possesso di diploma di laurea conseguito da più di 5 anni – mentre gli altri candidati sono risultati in 

possesso dei requisiti previsti dal bando e, quindi, ammessi alla selezione in argomento;

- di prendere atto della nota prot.  n.  38439 del  23.06.2025 con la quale la Prof.ssa Leonilda Bilo ha  

trasmesso una proposta di composizione della Commissione esaminatrice;

- di accogliere la proposta pervenuta con nota prot. n. 38439 del 23.06.2025 e di procedere alla nomina 

della Commissione esaminatrice, di seguito indicata:

- Prof. Sandro Rengo PRESIDENTE;

- Prof.ssa Leonilda Bilo COMPONENTE; 

- Dott. Cristofaro Nocerino COMPONENTE;

- Dott. Ferdinando Uliano SEGRETARIO.

- di trasmettere il presente provvedimento,  per i consequenziali  adempimenti  di rispettiva competenza,  

all’U.O.S.D. “Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica” e al Responsabile Scientifico del 

Progetto;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 972  del 27/06/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 Borse di Studio

nell`ambito del Progetto ``Realizzazione di percorsi diagnostici terapeutici assistenziali
delle persone con epilessia`` - Fondo finalizzato Centro Epilessia - N. Ordine Interno
1000660  -  Responsabile  Scientifico  del  Progetto  Prof.ssa  Leonilda  Bilo  -  Nomina
commissione esaminatrice.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
27/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 27/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Califano  Riccardo  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-06-27T14:45:26+0200
	Riccardo Califano




